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   WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
_____________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 29.01.2013r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

     WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWĘ OPAKOWAŃ PYŁOSZCZELNYCH  
ORAZ PŁYNÓW DO MYCIA I DEZYNFEKCJI  
NARZĘDZI I SPRZĘTU MEDYCZNEGO  
 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/110/203/12 

 

WYJAŚNIENIA SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 
jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  

 
Niniejsze wyjaśnienia, o treści podanej poniżej, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się 

Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na stronie 
internetowej Zamawiającego.  
 
Pytanie 1 – dotyczy Części Nr 3, 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania torebek posterylizacyjnych samozamykających się wielokrotnego 
użytku?  
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga torebek posterylizacyjnych jednorazowego użytku. 
 
Pytanie 2 – dotyczy Części Nr 3, 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania produktów zarejestrowanych, jako wyrób medyczny na 
potwierdzenie, czego zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty dokumentów rejestracyjnych? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 – dotyczy wzoru umowy, 
Jaką wartość umowy zamawiający na pewno zrealizuje? Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 
znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.  
 
Odpowiedź: Zamawiający będzie zamawiał asortyment sukcesywnie, stosownie do potrzeb.  
 
Pytanie 4 – dotyczy wzoru umowy, 
Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia do obrotu były 
dołączone do oferty, a nie wraz z pierwsza dostawą? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 – dotyczy wzoru umowy, 
Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby uzupełnienie braków ilościowych następowało w ciągu 72h od daty 
zgłoszenia braków? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6 - dotyczy wzoru umowy, 
Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby uzupełnienie braków ilościowych jak i towarów posiadających wady 
jakościowe następowało w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych 
od pracy? 
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Odpowiedź: Tak. Proponowana zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z 
Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
 
Pytanie 7 – dotyczy wzoru umowy, 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej 
stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 – dotyczy wzoru umowy, 
Czy Zamawiający zgadza się, aby w zdaniu pierwszym w § 5 ust. 4 wzoru umowy dopisać słowa „chyba, że 
opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. 
Mogłoby to, bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie § 7 ust. 4 wzoru umowy w 
niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu 
lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty.  
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 – dotyczy wzoru umowy, 
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy słowa „pod warunkiem niezmienności 
cen brutto” zostały zastąpione słowami „pod warunkiem niezmienności cen netto”? 
Zwrot w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy „pod warunkiem niezmienności cen brutto” jest prawdopodobnie 
wynikiem omyłki Zamawiającego. Zmiana ustawowej stawki podatku VAT musi spowodować zmianę ceny 
brutto; bez zmian może pozostać cena netto. Dlatego uzasadniona jest zmiana zapisu w § 6 ust. 1 pkt 2) 
wzoru umowy. 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 – dotyczy wzoru umowy,  
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy dodać podpunkt 9) o następującej (lub 
podobnej) treści: „dopuszcza się zmianę cen jednostkowych asortymentu objętego umową w przypadku 
przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 
umowy oraz w przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie 
akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11 – dotyczy wzoru umowy, 
Czy zamawiający wyrazi zgodę, na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki” (§ 7 ust. 1)? 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 – dotyczy wzoru umowy, 
Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna w przypadku opóźnienia w dostawie naliczana była od 
wartości towaru niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki (§ 7 ust. 1 pkt 1)? 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13 – dotyczy wzoru umowy, 
Co zamawiający rozumie pod pojęciem nienależytego wykonania umowy, o którym mowa w (§ 8 ust. 2 pkt 
1)? 
 
Odpowiedź: Naruszenie obowiązków wynikających z §4 oraz §7 umowy. 
 
Pytanie 14 – dotyczy wzoru umowy, 
O jakie konkretnie odpady chodzi w pkt 2.6 załącznika do umowy? Czy ten punkt ma zastosowanie także 
do Wykonawcy? Czy Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana w niniejszym postępowaniu, będzie 
zobowiązany do wywożenia odpadów z terenu Zamawiającego?  
 
Odpowiedź: Punkt 2.6, Załącznika Nr 2 do umowy nie ma zastosowania do Wykonawcy, 
którego oferta zostanie wybrana w niniejszym postępowaniu.  
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W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na 
str. internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 21.02.2013r. termin 
składania ofert. 

               
 ZATWIERDZIŁ: 

 
DYREKTOR 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 

 
KAZIMIERZ PANKIEWICZ 

 


